
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  DIREZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Integrazione e modifiche al Piano Integrato di Attività Organizzazione (P.I.A.O.)   
2024-2026 adottato con DDG n. 50/2024

PREMESSO che
 l’articolo 6, comma 1, del D.L. 9 giugno 2021, n. 80  “Misure urgenti per il rafforzamento della 

capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia”, convertito, con 
modificazioni, dalla Legge 6 agosto 2021, n. 113, stabilisce che le pubbliche amministrazioni di 
cui all'articolo 1, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, con più di cinquanta dipendenti, 
adottino, entro il 31 gennaio di ogni anno, il cd. “Piano Integrato di Attività e Organizzazione” 
(P.I.A.O.) nel rispetto delle normative vigenti;

 il D.M. 24 giugno 2022, in particolare l’art. 4, reca i contenuti minimi previsti dal PIAO, 
includendo, come parte integrante del medesimo, il Piano Triennale della Performance;

CONSIDERATO che:
 con nota prot. n.  20164 del 30.09.2024, la Responsabile UOSID Controllo Interno e Tutela 

Privacy nonché Coordinatore per tutte le attività relative alla predisposizione del P.I.A.O. ha 
rappresentato alla Direzione Strategica la necessità di procedere alla revisione e aggiornamento  
di alcune sezioni dello stesso per le seguenti intervenute circostanze:

 con nota prot. n. 3287 del 09.02.2024, la UOC Programmazione ha avviato la 
negoziazione e l’assegnazione delle schede dei budget dipartimentali per l’ anno 2024;

 con Delibera n. 512 del 01.08.2024, in recepimento delle indicazioni della Regione 
Campania di cui alla nota n. 553843 del 16.11.2023, è stato parzialmente modificato ed 
integrato l’ Atto aziendale adottato con Delibera n. 495 del 04.07.2023;

RICHIAMATE:
 la DDG n. 495 del 04.07.2023 recante “Adozione nuovo Atto Aziendale A.O.R.N. Santobono 

Pausilipon”; 
 la DDG n. 50 del 31.01.2024 di adozione e approvazione del “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2024-2026”;
 la DDG n. 512 del 01.08.2024 di parziale integrazione e modifica dell’Atto Aziendale di cui alla 

suddetta delibera;



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

RAVVISATA, pertanto, la necessità di modificare il “PIAO 2024-2026”, in relazione al mutato assetto 
organizzativo nonché integrarlo con le summenzionate schede contenenti gli obiettivi operativi per 
l’anno 2024;

PROPONE

di modificare il “Piano integrato di attività organizzazione (P.I.A.O.)” annualità 2024-2026 , altresì 
completandolo con l’Allegato 7 , quale parte integrante e sostanziale;

La Responsabile della UOSID Controllo Interno e Tutela Privacy                                
             e Coordinatore per le attività relative al P.I.A.O
                                 Dr.ssa Antonella Strino
                                    (f.to digitalmente) 

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

 (firmato digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

DELIBERA

1. di approvare e, per l’effetto, di adottare, ai sensi dell’articolo 6 del decreto-legge 9 giugno 



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2021, n. 80, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, e ss.mm.ii, il nuovo 
“Piano integrato di attività organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026”, con le modifiche apportate e 
considerando l’Allegato 7 quale parte integrante e sostanziale;

2. di precisare che il presente Piano sostituisce integralmente il “Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2024-2026”, approvato con Deliberazione n. 50/2024;

3. di dare massima divulgazione al suddetto piano e di procedere alla sua pubblicazione sul sito 
internet istituzionale dell’AORN Santobono Pausilipon, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente – Atti generali”, nonché sul portale del Dipartimento della Funzione Pubblica della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri istituito ai sensi dell’art. 13 del D.M. 132/2022, in ossequio 
a quanto previsto all’ all’articolo 6, comma 4 del decreto-legge n. 80/2021; 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento al Coordinatore Area Staff Ricerca 
Innovazione e Sviluppo, alle UU.OO. Programmazione, Controllo di Gestione, Gestione Risorse 
Umane, Formazione e Comunicazione, al R.P.C.T., al Comitato Unico Garanzia, all’ OIV, 
nonché, ai sensi di legge, al Collegio Sindacale.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna
(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 630 del 09 ottobre 2024
		2024-10-04T11:58:57+0200
	Antonella Strino


		2024-10-04T13:13:39+0200
	Daniela Mignone


		2024-10-07T10:18:12+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2024-10-09T14:07:39+0200
	Rodolfo Conenna


		2024-10-09T14:47:11+0200
	Claudia Russo




